
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

                                      АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_30.03.2023                    Енакиево           № 173 
 

 

 

 

 
 

 
 

О предоставлении разрешения 

на организацию ярмарки  

товаров народного потребления 

 

 

 Согласно части 2 статьи 4 Федерального конституционного Закона от 04 октября 

2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики 

и образования в составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой Народной 

Республики», руководствуясь Порядком организации ярмарок, утвержденным Приказом 

Министерства промышленности и торговли Донецкой Народной Республики от 27.06.2018 

№ 89, согласно пункту 4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного 

распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), 

рассмотрев заявление физического лица-предпринимателя от 20.03.2023, с целью 

насыщения потребительского рынка города товарами народного потребления и поддержки 

отечественных производителей 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

 1. Предоставить разрешение на организацию ярмарки товаров народного 

потребления физическому лицу-предпринимателю по адресу: г. Енакиево, пр. Металлургов 

(район жилого дома 27а), установив срок действия разрешения с 04.04.2023 по 07.04.2023 

(включительно). 

 

 2. Физическому лицу-предпринимателю выполнять требования пункта 3.3. Порядка 

организации ярмарок. 

 

 3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

  

 4. Начальнику отдела торговли и агропромышленного комплекса администрации 

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-

сайте администрации города Енакиево. 

 

 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 

  

                                                                           

Глава администрации  

города Енакиево                                                                                          


